
 

  ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “POLO TECNICO DI ADRIA” 
Via Dante, 17 - 45011  ADRIA (RO) - Tel. 0426/900667 - C.M. ROIS011005 

sito web: www.polotecnicoadria.edu.it 
  e-mail: rois011005@istruzione.it - pec: rois011005@pec.istruzione.it - C.F. 90016130297 

 

 

                   Adria, data e prot. vedi segnatura 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
- Viste la nota MI n. 26841 del 05.09.2020 e la nota dell’USR per il Veneto prot. n. 15595 del 08.09.2020; 
- visto il proprio avviso prot. n. 4433 del 05.07.2021, pubblicato sul sito dell’Istituto, relativo alla eventuale 

utilizzazione nel corso dell’anno scolastico 2021/2022 di istanze di “messa a disposizione” (MAD); 
- dato atto che, all’esaurimento delle graduatorie di Istituto, ivi comprese le graduatorie delle istituzioni 

scolastiche viciniori, l’Istituto si avvale di aspiranti docenti che abbiano presentato istanza di MAD; 
- fatte salve future diverse disposizioni normative o ministeriali; 

 
DETERMINA 

 
1) saranno pubblicati all’albo online dell’Istituto gli elenchi di aspiranti docenti, che avranno presentato 

valida istanza di MAD nel periodo indicato nell’avviso, per le sole classi di concorso per cui sia 
necessario ricorrere alle MAD; 
 

2) considerato che gli aspiranti docenti possono presentare disponibilità per un’unica provincia, da 
dichiarare espressamente nell’istanza, e che i medesimi devono dichiarare di non essere iscritti nelle 
GAE, GPS e graduatorie di istituto di alcuna provincia, in detti elenchi non saranno ricompresi i 

nominativi degli aspiranti per i quali verrà riscontrata la mancanza di tali dichiarazioni; 
 

3) al momento dell’eventuale individuazione l’aspirante dovrà essere in possesso dei requisiti generali 

di ammissione di cui all’O.M. 10.07.2020 n. 60, del titolo di studio necessario per l’accesso 
all’insegnamento nella specifica classe di concorso e, eventualmente, del titolo di specializzazione sul 
sostegno; 

 

4) di individuare i seguenti criteri di precedenza, che vengono applicati nell’ordine indicato ai fini della 
comparazione delle istanze: 

 

1. Possesso di specifica abilitazione per la classe di concorso interessata o specializzazione sul 
sostegno; i docenti saranno graduati esclusivamente sulla base del punteggio dell’abilitazione 

all’insegnamento, secondo quanto previsto dalla specifica tabella allegata all’O.M. 10.07.2020 n. 60. 
 

2. Maggior viciniorietà alla sede dell’Istituzione scolastica: nell’ordine 
a. Residenza nel Comune di Adria; 
b. Residenza nei Comuni della Provincia di Rovigo; 

c. Residenza nelle Provincie Limitrofe (anche di altra regione); 
d. Residenza in Regione diversa dal Veneto (escluse le Provincie di cui al punto c). 

 

3. Maggior punteggio del titolo di studio necessario per lo specifico insegnamento (Laurea Magistrale 
o del Vecchio Ordinamento, oppure diploma di superamento dell’esame di stato di scuola secondaria 

di secondo grado). 
 

4. In caso di parità, verrà data precedenza al candidato più giovane. 
 

5. In caso di ulteriore parità, si ricorrerà al sorteggio. 
 
 

Ai sensi del decreto legislativo 196/2003 e del regolamento UE 679/2016, si informano gli interessati che il 

trattamento dei dati personali contenuti nelle istanze inviate in relazione al citato avviso avverrà solo ai fini 

dell’espletamento della procedura di conferimento delle supplenze. Ai soggetti che presenteranno l’istanza 

di messa a disposizione sono riconosciuti i diritti di cui al D. Lgs. del 30 giugno 2003, n. 196 e successive 

modificazioni, in particolare il diritto di accedere ai propri dati personali, di chiederne la rettifica, 

l’aggiornamento e la cancellazione, se incompleti, erronei o raccolti in violazione della legge, nonché di 

opporsi al loro trattamento, per motivi legittimi, rivolgendo le richieste al dirigente scolastico di questa 

istituzione scolastica. L’eventuale rifiuto al trattamento dei dati comporta l’esclusione dalla procedura 

oggetto del presente avviso. 

 

         Il Dirigente Scolastico 

                   Armando Tivelli 
 

                 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice     

                                                                                          dell'Amministrazione Digitale e delle norme ad esso connesse 

 

Firmato digitalmente da Armando Tivelli

ROIS011005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004941 - 31/07/2021 - C03 - Graduatorie - U

mailto:rois011005@istruzione.it
mailto:rois011005@pec.istruzione.it

		2021-07-31T11:42:44+0200
	TIVELLI ARMANDO




